
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ

PORTARIA Nº 0538/2021
 

        O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ, no uso de suas

atribuições legais, em conformidade com o Art. 17, Inciso XIII, do Regimento desta

Universidade, e tendo em vista o que consta no Memorando Eletrônico nº 13/2021 -

CCHB, de 07/04/2021 .

 

RESOLVE:
 

        Art. 1º - Dispensar a servidora LARA VANESSA DE CASTRO FERREIRA,

matrícula SIAPE 1266224, ocupante do cargo efetivo de professor do magistério

superior, da função de Coordenadora do Curso de História Bacharelado - CCHB,

FUC - 01.

 

        Art. 2º - Designar o servidor ANDRIUS ESTEVAM NORONHA, matrícula SIAPE

1991147, ocupante do cargo efetivo de professor do magistério superior, para

exercer a função de Coordenador do Curso de História Bacharelado - CCHB, FUC -

01.

 

        Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Diário Oficial

da União.

 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
 

Reitoria da Fundação Universidade Federal do Amapá

 

Homologado em 16/04/2021 por 1734804 - SIMONE DE ALMEIDA DELPHIM LEAL,

com as atribuições conferidas pelo(a) Portaria nº 1994/2018, publicada no D.O.u. nº

207, seção 2. página 21, de 26/10/2018.

Publicado no D.O.U. Nº.: 72, Seção: 2, Página(s): 35, Em: 19/04/2021


